
1/2

Na temelju članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18-pročišćeni tekst, 10/20, 06/21, 20/22-
pročišćeni tekst, 12/25), Skupština Istarske županije dana 11. prosinca 2025. godine, donosi

ODLUKU
o sufinanciranju troškova međumjesnog javnog prijevoza 

za redovite učenike srednjih škola u Istarskoj županiji 
od početka drugog polugodišta školske godine 2025./2026.

I. Ovom Odlukom utvrđuje se način provođenja Odluke Vlade Republike Hrvatske o 
kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih 
škola za školsku godinu 2025./2026. („Narodne novine“, br. 108/25), u daljnjem 
tekstu: Odluka Vlade i Upute Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih o načinu 
provođenja Odluke o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza 
redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2025./2026. KLASA: 602-03/25-
08/216, URBROJ: 533-02-25-2 od 29. kolovoza 2025. godine, u daljnjem tekstu: 
Uputa Ministarstva, u Istarskoj županiji za drugo polugodište školske godine 
2025./2026.

II. Sredstva za financiranje troškova javnog prijevoza učenika srednjih škola za 
školsku godinu 2025./2026. iz točke II. i III. (75%) i točke IV. (100%) Odluke Vlade, 
osigurana su u Državnom proračunu za 2025. godinu i projekcijama za 2026. i 
2027. godinu.

III. Roditelji učenika sudjeluju u sufinanciranju mjesečne učeničke karte u iznosu od 
10,00 eura.

IV. Istarska županija će po izglasavanju Proračuna Istarske županije za 2026. godinu, 
od početka drugog polugodišta školske godine 2025./2026. sudjelovati u 
sufinanciranju preostalog iznosa do visine pune cijene mjesečne učeničke karte.

V. Radi provedbe Odluke Vlade i Upute Ministarstva, nakon stupanja na snagu ove 
Odluke, Istarska županija će sa prijevoznicima javnog prijevoza zaključiti ugovor. 
Za potpisivanje navedenih ugovora ovlašćuje se župan Istarske županije.

VI. Istarska županija će prijevoznicima javnog prijevoza, koji obavljaju uslugu prijevoza 
učenicima koji pohađaju srednje škole na području Istarske županije, isplatiti 
ukupne mjesečne iznose za troškove prijevoza iz točke VII. Odluke Vlade, nakon 
što Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih doznači sredstva Istarskoj županiji.
Istarska županija će sukladno točki IV. Ove Odluke prijevoznicima javnog prijevoza 
iz stavka 1. ove točke, od početka drugog polugodišta školske godine 2025./2026., 
a nakon što Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih, sukladno točki VII. Odluke 
Vlade doznači sredstva Istarskoj županiji, isplatiti prijevoznicima javnog prijevoza 
doznačeni iznos od strane Ministarstva (75%) i sufinancirani preostali iznos 
mjesečne učeničke karte iz točke IV. ove Odluke.
Sukladno točki VIII. Odluke Vlade, Istarska županija u slučaju sumnje na 
nezakonito postupanje prijevoznika, temeljem vjerodostojne dokumentacije, može 
sredstva doznačiti školi koju učenik pohađa ili samom učeniku.

VII. Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu i Upravni odjel 
za proračun i financije Istarske županije da osiguraju provedbu ove Odluke.



2/2

VIII. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 602-03/25-02/153
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-71
Pazin, 11. prosinca 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:
1. Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih RH

pisarnica@mzom.hr 
2. Županu Istarske županije
3. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije
4. Upravnom odjelu za proračun i financije
5. Objava
6. Pismohrana, ovdje

mailto:pisarnica@mzom.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T09:57:21+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




